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 Nr. ____ prot.                                                                           Cërrik, më 13.05.2026 

 
Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

[Data] 13.05.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[BOE  ”En-sal  ” shpk me Nr.Nipt K83520201V , 8% me adrese Elbasan Paper VIDHAS 

Vidhas, Zona Kadastrale Nr. 3764, Numri i Pasurise 52/26/5  & “ALKO IMPEX 

Construction” shpk  me Nr.Nipt K91628013D, 92% me adrese Tirane Tirane TIRANE 

Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 ] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

• ALKO-IMPEX General Construcion,( Dege e shoqërisë së huaJ) K91326028I, Tirane 

Tirane Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb 

building 2t, kati i 2 

• Ed- Konstruksion, K61625001I, Tirane Tirane Kryqëzimi i Rrugës "Liman Kaba" me 

"Prokop Mima", Rezidenca "Olimpik" , Shkalla nr. 2, Kati 4, Tiranë 

 [Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 80413-03-30-2026                                                                                                                                                                                                                                                                             



 

                                BashkiaCerrik, tel. 0581  222 63 – fax 0581  223 66, bashkiacerrik@yahoo.com 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rikonstruksion rrugesh ne Njesine Administrative 

Gostime] 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 06.05.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [11.05.2026] [31] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOE  ”En-sal  ” shpk e & “ALKO IMPEX Construction” shpk  me Nr.Nipt 

K83520201V& Nr.Nipt K91628013D 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

  

Vlera  114801661.02 (njeqind e katermbedhjete milion e teteqind e nje mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e nje presje zero dy) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE  ”FLORIDA” shpk me                                                                 Nr.Nipt J79602604P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  120734662.57 (njeqind e njezete milion e shtateqind e tridhjete e kater  mije e 

gjashteqind e gjashtedhjete e dy presje pesedhjete e shtate) (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. OE  ”Impuls 10” shpk                                                                           Nr.Nipt 

M48716101J 

 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e 

publikimit të këtyre njoftimeve në BNJP 
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Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  121965244.50 (njeqind e njezete e nje mije e nenteqind e gjashtedhjete e pese mije e 

dyqind e dyzete e kater presje pesedhjete) (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE  ”FLORIDA” shpk me Nr.Nipt J79602604P  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e 

mëposhtme 

 

1.Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se oe ne kundershtim me piken 1/b të 

kritereve te vecanta te kualifikimit nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes ne lidhje me 

proceduren  e prokurimit. OE nuk ka paraqitur shtojcen 2 dhe preventivin te ndare ne 

zera sipas preventivit fillestar.  

2. Oe nuk ka dorezuar dokumentacion per  pikat 2.2.1 dhe 2.2.2 te kapacitetit financiar:  

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim nga administrata tatimore, për xhiron 

vjetore për vitet financiare 2023, 2024, 2025  ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e fondit 

limit të vënë në dispozicion. 

2.2.2 Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2023, 2024, 2025 (Bilancet të parqiten konform 

parashikimit të nenit 41 shkronja c) të Ligjit nr. 1009/2009), ku bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

3. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokuementacion kualifikues ne lidhje me pikat 

2.3.1 , 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4 te kapacitetit teknik te percaktuara ne DST  “Operatori Ekonomik 

duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale përsa i përket aftësisë teknike e 

profesionale  

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të 
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një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1/b 

duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim.  

2.3.1/1 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat  e dokumentet e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular Vlerësimi për realizimin e punimeve sipas Shtojcës nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore te deklaruara ne organet tatimore 

- Aktin e kolaudimit 

Shënim: Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve 

dhe faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Vërtetim lëshuar nga subjekti privat shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore të deklaruara në organet tatimore; 

- Akt kolaudimi objekti 

 

Shënim: Vërtetimi duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes se punëve dhe faktin 

nëse kontrata është realizuar me sukses. 

 

2.3.1/2 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues duhet 

të paraqesë: Kontratën e bashkimit të operatorëve dhe prokurën e posaçme të deklaruara në 

fazën e tenderimit;  

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

Kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe Miratimin zyrtar si 

nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme 

për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë, sipas formatit të miratuar me VKM Nr. 42, datë 16.01.2008 “Për miratimin e 

rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”. Shqyrtimi 

i licencave do të bëhet mbi bazën e rregullave të parashikuara sa më sipër. Licenca profesionale 

e operatorit ekonomik lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës duhet të përmbajë: 

2.3.3 Kategoritë e mëposhtme:   
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Licenca Kategoria e kryerjes së punimeve  

NP-1- B Punime gërmimi në tokë  

NP-4- C Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale  

NP-5- B Punime nëntokësore, ura, vepra arti  

NP-9- B Punime dhe mbrojtje lumore, sisteme hidraulike dhe bonifikime 

NP-11-A Ndërtime për N/stacionet, kabinat e transformatorëve, linja TN e të mesëm dhe 

shpërndarjen e energjisë 

NP-12-B Punime të inxhinierisë së mjedisit 

NS-5-B Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut 

NS-6- A  Sinjalistika rrugore jondriçuese 

NS-7-B Barriera dhe mbrojtja rrugore 

NS-9-A Punime strukturore speciale 

NS-18- A  Punime topogjeodezike 

Shoqëritë e huaja  duhet të bëjnë ekuivalentimin e licencave profesionale që disponojnë të 

lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, Republika e 

Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e 

miratuar me VKM-në Nr. 42, datë 16.01.2008). Mosparaqitja në këtë formë është kusht 

skualifikues. 

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale nga Qëndra 

Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B “ Grumbulim dhe transportim i mbetjeve inerte 

dhe dhera si mbetje te parrezikshme ” ,konkretisht kodet:17 01 01, 17 05 04, 17 05 08, 17 09 

04 .  Mbështetur në: Ligj Nr. 9010, date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te mbetjeve 

te ngurta”(Ndryshuar me Ligjin Nr 10137, date 11.05.2009 “Per disa ndyshime ne 

legjislacionin ne fuqi per licensat,autorizimetdhe lejet ne Republiken e Shqiperise”)Kreu II N.9 

N. 12 N. 24/1 N. 25. 

4. Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8, 2.3.9 ,2.3.10 te kritereve te 

vecanta per kualifikim per kapacitetin teknik. 

Për keto arsye komisioni vendosi të skualifikoje operatorin ekonomik Florida. 

Dokumentacioni administrativ- kualifikues, i paraqitur nga operatori ekonomik  nuk eshte ne 

perputhje me kerkesat ligjore per kualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. OE  ”Impuls 10” shpk                                                                           Nr.Nipt 

M48716101J 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e 

mëposhtme 

1.Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se oe ne kundershtim me piken 1/a dhe 1/b  

të kritereve te vecanta te kualifikimit nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes dhe formularin 

vetepermbledhes te deklarimit ne lidhje me proceduren  e prokurimit. Ne formularin e 

ofertes se paraqitur OE ka dorezuar preventiv bosh pa vendosur cmimet ne zerat 

perkates. 

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues ne lidhje me pikat 

2.3.1 , 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4 te kapacitetit teknik te percaktuara ne DST  “Operatori Ekonomik 

duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale përsa i përket aftësisë teknike e 

profesionale  

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të 

një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1/b 

duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim.  

2.3.1/1 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat  e dokumentet e mëposhtme: 

c) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular Vlerësimi për realizimin e punimeve sipas Shtojcës nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore te deklaruara ne organet tatimore 

- Aktin e kolaudimit 

Shënim: Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve 

dhe faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 
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d) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Vërtetim lëshuar nga subjekti privat shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore të deklaruara në organet tatimore; 

- Akt kolaudimi objekti 

 

Shënim: Vërtetimi duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes se punëve dhe faktin 

nëse kontrata është realizuar me sukses. 

2.3.1/2 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues duhet 

të paraqesë: Kontratën e bashkimit të operatorëve dhe prokurën e posaçme të deklaruara në 

fazën e tenderimit;  

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

Kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe Miratimin zyrtar si 

nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme 

për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë, sipas formatit të miratuar me VKM Nr. 42, datë 16.01.2008 “Për miratimin e 

rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”. Shqyrtimi 

i licencave do të bëhet mbi bazën e rregullave të parashikuara sa më sipër. Licenca profesionale 

e operatorit ekonomik lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës duhet të përmbajë: 

2.3.3 Kategoritë e mëposhtme:   

Licenca Kategoria e kryerjes së punimeve  

NP-1- B Punime gërmimi në tokë  

NP-4- C Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale  

NP-5- B Punime nëntokësore, ura, vepra arti  

NP-9- B Punime dhe mbrojtje lumore, sisteme hidraulike dhe bonifikime 

NP-11-A Ndërtime për N/stacionet, kabinat e transformatorëve, linja TN e të mesëm dhe 

shpërndarjen e energjisë 

NP-12-B Punime të inxhinierisë së mjedisit 

NS-5-B Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut 

NS-6- A  Sinjalistika rrugore jondriçuese 

NS-7-B Barriera dhe mbrojtja rrugore 

NS-9-A Punime strukturore speciale 

NS-18- A  Punime topogjeodezike 

Shoqëritë e huaja  duhet të bëjnë ekuivalentimin e licencave profesionale që disponojnë të 

lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, Republika e 

Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e 

miratuar me VKM-në Nr. 42, datë 16.01.2008). Mosparaqitja në këtë formë është kusht 

skualifikues. 
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2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale nga Qëndra 

Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B “ Grumbulim dhe transportim i mbetjeve inerte 

dhe dhera si mbetje te parrezikshme ” ,konkretisht kodet:17 01 01, 17 05 04, 17 05 08, 17 09 

04 .  Mbështetur në: Ligj Nr. 9010, date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te mbetjeve 

te ngurta”(Ndryshuar me Ligjin Nr 10137, date 11.05.2009 “Per disa ndyshime ne 

legjislacionin ne fuqi per licensat,autorizimetdhe lejet ne Republiken e Shqiperise”)Kreu II N.9 

N. 12 N. 24/1 N. 25. 

4. Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8, 2.3.9 ,2.3.10, 2.3.10 te 

kritereve te vecanta per kualifikim per kapacitetin teknik. 

5 .Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3  

2.4.1  Operatori/ët ekonomik/ë duhet të paraqesin certifikatat e cilësisë së punimeve, të 

vlefshme (ose ekuivalente) për objektin që prokurohet, si më poshtë: 

- SSH EN ISO 45001:2023       Menaxhimi i Shëndetit dhe Sigurisë në Punë  

 

Të gjitha certifikatat e mësipërme duhet të jenë të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve 

Ekonomikë çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë certifikatën e mësipërme sipas zërave të 

punimeve që do të realizojë. 

2.4.2    Grafiku i punimeve. 

2.4.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratën ku të shprehet se është dakord 

me mënyrën e financimit të objektit dhe se punimet për realizimin e këtij objekti do të 

përfundojnë brenda afatit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor (në rast të shpalljes fitues).  

Dokumentacioni administrativ- kualifikues, i paraqitur nga operatori ekonomik nuk eshte ne 

perputhje me kerkesat ligjore per kualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE EN-SAL  ” shpk me adrese 

Elbasan Paper VIDHAS Vidhas, Zona Kadastrale Nr. 3764, Numri i Pasurise 52/26/5 & 

ALKO IMPEX Construction me adrese Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, 

Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2se] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej [prej 114801661.02 (njeqind e katermbedhjete milion e teteqind e nje mije e 

gjashteqind e gjashtedhjete e nje presje zero dy) /]/pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta fituese. 

 



 

                                BashkiaCerrik, tel. 0581  222 63 – fax 0581  223 66, bashkiacerrik@yahoo.com 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Cërrik,Lagja Nr.2 Ruga “Gjimnazistet 

1962] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta 

e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë 

dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

Tomorr Zaimaj  
 

 


